
Landkreisschulbus Linie 11
Schuljahr 2025/26

Firma Riedl

Strecke morgens mittags
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Haging (nur morgens) ab 6.56 Uhr
Baumberg 6.58 Uhr
Kreuzung Traxl 7.02 Uhr
Kreuzung Dieding für Aepfelkam 7.03 Uhr
Rinding 7.04 Uhr
Ruhensdorf (auch Englmeng) 7.07 Uhr
Oberlaufing 7.12 Uhr
Unterlaufing 7.13 Uhr
Oberndorf „Beim Wirt“ 7.14 Uhr
Langwied 7.16 Uhr
(Zustieg für Schüler aus Sigersdorf, Mailling, Westerndorf, Kumpfmühle)
Umstieg der Schüler des Gymnasiums Kirchseeon auf Höhe des Landratsamtes Ebersberg
Realschule Ebersberg; Bhst. Eichenallee an 7.28 Uhr ab 13.18 Uhr (Bhst. Ebersberg Eichenallee)
Gymnasium Grafing an 7.40 Uhr ab 13.10 Uhr
Alle Schüler des Gemeindebereichs Steinhöring zum Gymnasium Grafing, sowie zur Realschule und Mittelschule Ebersberg (Haltestellen 
Berg, Abersdorf, Rupertsdorf, Holzhäusl, Wall, Graben, Etzenberg, Endorf und Kraiß) werden mit einem Zubringerbus (Fahrplan liegt bei 
der Gemeinde Steinhöring vor!) zum Bahnhof Steinhöring befördert und steigen dort in den Zug. 

Schüler aus den Orten Tulling und Steinhöring fahren nur mit dem Zug.

Bei der Mittagsbeförderung steht auch ein Zubringerbus für die Schüler aus den umliegenden Orten von Steinhöring bei Ankunft des 
Zuges in Steinhöring bereit.

Abfahrt DB : früh: Tulling 7.13 Uhr mittags: Grafing Stadt 13.23 Uhr
Steinhöring 7.15 Uhr Ebersberg 13.27 Uhr

(Achtung! Früh und Mittag Gymnasiasten Umstieg in Ebersberg in die S4 bzw. den Filzenexpress)

Schüler aus Halbing steigen morgens in Mailling in den VS Bus der Stadt Ebersberg (Reiser) und steigen in Oberndorf „Beim Wirt“ in die 
Linie 11 um.


